

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Год, закончившийся Прим. 31 декабря 2012 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2011 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Прибыль до налогообложения	589 403	4 115 181
Корректировки:		
Амортизация	4 893 724	4 152 368
Убытки от обесценения в нетто-величине	606 172	593 003
Обесценение основных средств	987 456	-
Финансовый расход в нетто-величине	485 658	220 849
Доля в прибыли объекта инвестиции, учитываемого методом долевого участия	(67 898)	(246 424)
Прибыль от выбытия основных средств	(103 159)	(173 027)
Прибыль от выбытия объекта инвестиции, учитываемого методом долевого участия	(504 162)	-
Корректировки на прочие неденежные статьи	126 068	61 956
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах	7 013 262	8 723 906
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности и предоплаты за оборотные активы	(2 997 508)	(547 244)
Изменение запасов	261 747	(375 417)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	2 481 880	210 799
Изменение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль	273 861	68 649
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	7 033 242	8 080 693
Налог на прибыль уплаченный	(729 920)	(600 180)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	6 303 322	7 480 513
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение основных средств	(7 986 935)	(8 323 244)
Приобретение нематериальных активов	(2 290)	(1 756)
Поступления от продажи основных средств	278 490	432 053
Поступления от погашения выданных займов	49 499	5 874
Займы выданные	-	(70 674)
Продажа доли в ассоциированной компании	800 000	-
Выбытие векселей	48 700	-
Проценты полученные	82 193	46 529
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности	(6 730 343)	(7 911 218)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Привлечение кредитов и займов	3 393 403	6 800 238
Погашение кредитов и займов	(865 794)	(5 834 539)
Платежи по обязательствам по финансовой аренде	(127 181)	(277 913)
Проценты выплаченные	(539 742)	(420 473)
Дивиденды выплаченные	(269 564)	(283 893)
Потоки денежных средств от/(использованных в) финансовой деятельности	1 591 122	(16 580)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	1 164 101	(447 285)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	1 429 881	1 877 166
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	2 593 982	1 429 881

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями к консолидированной финансовой отчетности на страницах 9-52, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.